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Кратка содржина: 
Основање на подружница 
Начини за основање на подружница 
Начин за затварање на подружница 
Заклучок 
Отварање на подружница 
Во овој семинарски труд ќе зборуваме за отварањето на подружницата заради вршење на својата 
дејност надвор од седиштето .Трговското друштво заради вшење на своите дејности надвор од 
седиштето може да основаат подружница.Одлуката за основање на подружница донесува органот 
на управување на трговското друштво или управник.Според законот за трговски друштва 
подружницата се запишува двојно во трговскиот регистар.Првиот упис е во седиштето на 
трговското друштво, а вториот упис е во седиштето на подружницата.Подружницата е 
организирано трговско приспособување на условите што ги диктира пазараот и конкуренцијата и е 
поврзана со предметот на работење на друштвото, а со основна цел освојување на местото на 
пазарот на поекономичен и најбрз начин.Подружницата прстанува со одлука на оној орган што ја 
донел одлуката за основање , и второ со престанување на трговското друштво.Ако друштвото 
отвори повеќе подружници , во пријавата за упис што се поднесува во седиштето на трговското 
друштво и местото каде се наоѓа подружницата се запишува која подружница е главна. 
За секоја подружница основачот определува застапник. Тие всушност преставуваат внатрешно 
организациони форми на трговското друштво.Суштината е иста, постапка за основање, упис, 
застапуваната фирма, предметот на работење е условен од предметот на трговското 
друштво.Имено, странските лица го употребуваат терминот преставништво или филијали, 
централа на филијали, а многу поретко подружница. 
Во практиката во Република Македонија се употребува најчесто терминот преставништво.Но важно 
е да се знае дека според нашиот закон за трговски друштва не може да врши трговска дејност. 
Странска фирма може да основа преставништво во Република Македонија на начин и под услови 
што се предвидени во законот за трговски друштва.Странската фирма може да основа 
преставништво во Република Македонија сама или со други странски фирми, во согласност со 
условите предвидени со уредбата.Ако повеќе странски фирми заеднички основаат преставништво, 
склучуваат договор со кој треба да се регулираат меѓусебните односи во врска со работата на 
преставништвото, правото на престанување, правата и обврските спрема преставништвото и други 
прашања во врска со работењето на преставништвата.Странса фирма може да основа само едно 
преставништво.На странсакта фирма која има преставништво може по исклучок да и се одобри и 
основање на еден или повеќе ограноци на преставништво. 
На странската фирма која врши стопанска дејност може да и се одобри основање на 
преставништво да и се одобри основање на преставништво, ако исполнила некоја од следниве 
услови: 
Ако долгорочно вложила сретства во македонска организација на здружен труд заради основање 
на заеднички деловни цели во согласност со македонските прописи. 
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